
 

 

Prosinec 2021                                        

Vážení a milí spoluobčané,  

máme za sebou již druhý rok, který svými událostmi 

ovlivňuje jak životy nás všech, tak i dění v naší obci. 

Proto se vám v tomto pravidelném zpravodaji 

pokoušíme shrnout události roku končícího a nastínit 

plány do roku nadcházejícího. Všichni pevně doufáme, 

že budeme moci v příštím roce připravit akce, o které 

již dva roky přicházíme.  

Stejně jako v loňském roce jsme nemohli zahájit 

adventní čas setkáním u vánočního stromu a betlému, 

proto nám dovolte, abychom vám alespoň touto cestou 

popřáli hodně zdraví, klidný závěr roku a aby se vám 

vyhýbaly starosti, trápení a vaše naděje a sny došly 

svého naplnění. 

Investiční akce v naší obci 
Největší investiční akcí letošního roku byla výstavba 

zázemí fotbalového hřiště. Zdvojnásobila se velikost a 

množství kabin a sociálního zařízení. Součástí je 

moderní zázemí pro rozhodčí a fotbalisté mají novou 

prostornou klubovnu. Přesto, že výstavbu provázelo 

několik komplikací, vše bylo zkolaudováno dle plánu a 

větší část podzimní soutěže už mohla být odehrána v 

novém zázemí. Před dokončením hrubé stavby se 

projekt oproti původnímu plánu rozšířil. 

 
Ing. Jaroslav Štván - zástupce realizátora BIS s.r.o., Ivana Sedláčková - 
předseda TJ Sokol, Ing. Michaela Opltová - starostka obce Kozolupy, 
Ing. Tomáš Křivanec - projektant 

Zástupci TJ Sokol Kozolupy měli požadavek na 

zvýšení kapacity jejich klubovny. Celkové náklady 

však byly tak vysoké, že zastupitelstvo požadavku 

nevyhovělo. S původním projektem byly seznámeny 

všechny zúčastněné strany, a proto obec, jejíž hlavním 

cílem byla výstavba sportovního zázemí, rozšíření 

klubovny zamítla. Nakonec došlo ke shodě a rozšíření 

Klubovky na hřišti "Mexiko" bylo financováno z 

rozpočtu TJ Sokol Kozolupy. 

Celkové náklady na výstavbu byly 11,5 milionu Kč. 

Dále obec investovala 550 tisíc do vybavení, které 

bylo z větší části pokryto dotací. V současné chvíli 

máme velmi moderní sportovní zázemí, které obec 

reprezentuje a jistě přispěje k rozvoji mládežnického 

sportu.  
Další investiční akce byly už menšího rozsahu. Z 

dotace jsme financovali rozšíření dětského hřiště u 

Kulturního domu Kozolupy, včetně velké workoutové 

sestavy a cvičebních strojů pro dospělé. Dále bylo 

pořízeno několik herních prvků na zahradu základní 

školy a došlo i k velké obměně hřiště v mateřské škole. 

Celkové náklady byly 1,2 milionu korun.  
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V mateřské školce jsme během prázdnin 

zrekonstruovali kotelnu včetně nového ohřevu teplé 

vody. Celá akce byla financována z programu 

Plzeňského kraje - Program stabilizace a obnovy 

venkova.  

Plzeňský kraj podpořil i další náš projekt, a to rozšíření 

a modernizaci kamerového systému naší obce. 

Současný systém měl zastaralé kamery a velký 

problém nám dělal přenos dat na Obvodní oddělení 

policie ČR Město Touškov, kde se nachází celé 

zázemí. 

Koncem roku jsme nechali opravit největší výmoly v 

našich komunikacích. Jsme si však vědomi, že by naše 

silniční síť potřebovala investic více. V příštím roce 

plánujeme přípravu projektové dokumentace 

komunikací kolem našeho parku, který si zaslouží 

reprezentativnější okolí.  

Jistě vás všechny zajímá posun v našem nejpalčivějším 

problému obce, kterým je místní centrální křižovatka. 

Jsme velice rádi, že jsme získali podporu kraje a máme 

téměř vydané stavební povolení. V současné chvíli 

výstavbu brzdí majetkové vztahy s dotčeným 

vlastníkem. Moc doufáme, že se začátkem příštího 

roku domluvíme a vlastník nemovitosti přijme nabídku 

obce na vybudování nových vrat, hradby, úpravy 

vjezdu a nemalé peníze za výkup pozemku. Pak už 

snad nebude nic stát v cestě našemu kruhovému 

objezdu s bezpečným přecházením. 

Ing. Michaela Opltová, starostka 

a 

Aleš Drábek, místostarosta 

Obecní akce 

Botokros - cesta Saharou 

 
  
 

V tropických teplotách proběhl letošní Botokros. Díky 

epidemiologickým opatřením jsme termín tak dlouho 

odkládali, až se Botokros uskutečnil koncem června za 

velmi vysokých teplot. Oproti minulým ročníkům jsme 

cestu zpestřili zábavnou hrou pro děti i dospělé. Trasa 

byla dlouhá 9,5 kilometru a všichni účastníci si 

zaslouží náš obdiv, že se v tak horkém dni zúčastnili. 

Cíl byl na dětském hřišti Kulturního domu Kozolupy, 

kde na děti čekalo divadelní představení v podobě 

krásné pohádky a pro dospělé posezení s kapelou Jetý 

džíny.  

Pouťový víkend a oslavy 835 let Kozolup 

V letošním roce naše obec oslavila výročí 835 let od 

první zmínky. Zastupitelstvo obce zvolilo termín oslav 

na pouťový víkend. Program jsme rozdělili na celý 

víkend.  Páteční podvečer se nesl v duchu příjemného 

posezení u kozolupáky oblíbené kapely Michal Tučný 

Revival Plzeň.  

 
V sobotu začal program v odpoledních hodinách. První 

vystoupila skupina 50 Plus, pak následovala skupina 

Batalion a jako hlavní hvězdy skupiny Kečup a 

Semtex. Jako organizační tým jsme celé odpoledne 

sledovali počasí, které mělo přinést intenzivní déšť. 

Stále však byla naděje, že nás velký mrak mine. Velký 

stan jsme stavěli s prvními kapkami deště. Díky 

mnoha dobrovolníkům byl program zachráněn a 

zbytek hudebního vystoupení jsme si mohli užít i za 

prudkého deště.  

V neděli dopoledne už zase vysvitlo sluníčko a na 

fotbalovém hřišti se již tradičně mohli utkat Stará 

garda Kozolupy a SDH Kozolupy. Po zápase si 

změřily síly týmy hasiček, hasičů a sokolů ve štafetě a 

hasičském útoku.  
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Na akcích během víkendu byly pro všechny účastníky 

připraveny koláče a drobné občerstvení. Je moc milé, 

když se občané obce takto sejdou a společně oslaví 

významná výročí. Myslím, že se tento víkend velice 

povedl a už teď pracujeme na programu příštího roku. 

K připomenutí výročí 835 let obce Kozolupy se obec 

podílela na vydání knihy Severní Plzeňsko z nebe, kde 

je zachycena současná podoba Kozolup. Tuto knihu je 

možné zakoupit na obecním úřadě a všichni naši 

jubilanti v roce 2022 ji obdrží jako dárek. 

Drakiáda, aneb Jak vycvičit draka 

Jedna z mála zábavných dětských akcí, kterou jsme 

mohli letos uspořádat, byla tradiční drakiáda. Všichni 

jsme se na ni moc těšili, a to i z důvodu, že se už 

druhým rokem nemohl uskutečnit dětský den. 

Počasí bylo opět nádherné a jako obvykle bez větru. 

Ale jak někteří účastníci říkají, pouštět draka za větru 

umí každý...  Pro děti byla připravena soutěž Jak 

vycvičit draka, kde plnily úkoly a do vzduchu mohly s 

drakem vyrazit až s pilotním průkazem. Nad naším 

hřištěm se během odpoledne vzneslo téměř padesát 

draků, a to i přesto, že jsme se den před drakiádou 

dozvěděli o karanténě několika tříd základní i 

mateřské školy. 

Rozsvícení vánočního stromečku 

Víno na svařák, klobásy a nespočet krásných 

vánočních výrobků zůstalo připraveno na chodbě 

úřadu, ve škole a doma u předsedů spolků. Všichni 

jsme byli připraveni na slavnostní rozsvícení 

stromečku a vánoční jarmark. Náhlá vládní opatření 

přípravy zastavila a zrušila. Těšili jsme se alespoň na 

vystoupení dětí a společné slavnostní rozsvícení. 

Bohužel, díky vysokému počtu nemocných dětí ve 

škole a školce jsme byli nuceni zrušit i doprovodný 

program. Stejný osud potkal i připravovanou akci v 

našem muzeu, kde si pan Josef Duchek se svojí 

rodinou připravil vánoční tvoření pro děti i dospělé. 

Stromeček jsme rozsvítili v komorním duchu pouze se 

zastupiteli a několika desítkami přihlížejících občanů. 

Doufáme, že se vám stromek líbí. Byl darován ze 

zahrady pana Brabce a ozdoby jsme vybrali dle 

letošního trendu. Všem za přípravu a vynaložené úsilí 

děkuji.  

 

Vítání občánků 

Jsme moc potěšeni, jak se nám obec rozrůstá. V 

květnu proběhlo vítání občánků a jako v minulém roce 

jsme ho uskutečnili v knihovně. Rodiny jsme rozdělili 

do třech skupin a všechny slavnostně přivítali. Děti 

byly zapsány do pamětní knihy a obdržely od obce 
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hezké dárky. Slavnosti se zúčastnilo 12 dětí, ale nově 

narozených máme v obci mnohem více a ty budou 

přivítány začátkem příštího roku. 

 

Lampiónový průvod 

Oblíbenou podzimní akcí byl lampiónový průvod s 

ohňostrojem. Letos se zúčastnil rekordní počet 

lampiónů. Průvod byl tak dlouhý, že zastavil provoz 

naší křižovatky na několik minut. Ohňostroj pod 

taktovkou pana Kincla s doprovodem písničky od Tiny 

Turner The Best nás příjemně překvapil. Nejeden 

zadek se vrtěl do taktu... Za pomoc se zajištěním 

děkujeme našim hasičům.  

 

Ing. Michaela Opltová, starostka 

Starostka a poslankyně 
Většina čtenářů našeho zpravodaje to jistě ví, ale 

přesto považuji za důležité napsat a objasnit několik 

skutečností. V letošních parlamentních volbách jsem 

získala obrovské množství preferenčních hlasů, díky 

kterým se ze mě stala poslankyně Parlamentu České 

republiky. Bylo to pro mě velké a nečekané 

překvapení, protože má pozice na kandidátce neměla 

velké šance. Moc si toho vážím a všem za podporu 

děkuji. Počtem hlasů jsem v Plzeňském kraji skončila 

druhá hned za panem poslancem Baxou. Takto silný 

mandát od občanů jsem nemohla odmítnout. Stála 

jsem před velkým rozhodnutím. Nakonec jsem 

rezignovala na post krajské zastupitelky a předsedkyně 

výboru pro regionální rozvoj. Slib, který jsem dala 

zastupitelům a občanům, že zůstanu starostkou 

Kozolup, plním. Práce pro obec je pro mě stále 

srdcová záležitost a mám ji moc ráda, jen ji už od jara 

vykonávám z pozice neuvolněné starostky. To 

neznamená, že dělám méně práce, ale šetří to náš 

obecní rozpočet. Jsem hrdá, že mohu reprezentovat náš 

region a obec Kozolupy v Parlamentu České republiky 

a doufám, že to bude ku prospěchu obce.  

Ing. Michaela Opltová, starostka 

Nová vyhláška o odpadech 
Změnou zákona o 

odpadech byla naše 

obec nucena přistoupit 

ke změně obecně 

závazné vyhlášky a 

novému systému 

účtování za komunální 

odpad. Dle zákona již 

nelze odvádět poplatek 

za popelnici dle počtu 

svozů, jak tomu bylo doposud. Od 1. 1. 2022 bude 

každému občanovi účtováno za vyvezená kila. Než 

bude svozová firma vybavena vážícím systémem (což 

dle nového zákona musí), který zaznamená čip každé 

popelnice, jsme nuceni cenu za jednotku zprůměrovat. 

Nemusíte se však bát, cena vychází zhruba stejná jako 

doposud, pouze zvýšená dle smlouvy o inflaci. Počty 

svozů a velikost nádob zůstává nadále v režii každého 

poplatníka. V praxi to znamená, že pro rok 2022 

budou prováděny svozy tak, jak má každý nahlášené, 

pouze faktura vám bude zaslána po skončení celého 

svozového období, tzn. začátkem roku 2023. 

Ing. Michaela Opltová, starostka   
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Největší akcí Mikroregionu Touškovsko je 

bezpochyby festival Rockové léto na Mži. Pro letošní 

rok jsme měli zamluvené opravdu zajímavé kapely, 

jako je třeba Walda gang a Trautenberk. Bohužel 

měsíc před festivalem bylo na valné hromadě 

rozhodnuto, že se festival v letošním roce neuskuteční. 

Reagovali jsme na doporučení jiných organizátorů, 

kteří nás informovali o nízké návštěvnosti kulturních 

akcí. Již v loňském roce jsme museli festival drobně 

dofinancovat a letos jsme se tomu chtěli vyhnout.  

Jsme rádi, že nám vyšla alespoň sportovní akce, kterou 

už pořádáme pátým rokem - Poznej svůj Mikroregion 

Touškovsko. Uskutečnil se první víkend v září a opět 

se těšil velké návštěvnosti. Většina účastníků 

absolvovala celou soutěž na kole, ale našli se i tací, 

kteří obce mikroregionu obešli po svých. Opékání 

buřtů se letos uskutečnilo v Myslince. Na závěr 

zahrála kapela Electric Therapy.  

Na červnové valné hromadě padlo zásadní rozhodnutí, 

že bude Mikroregion Touškovsko garantem největšího 

dopravního cykloprojektu, který se na našem území 

uskuteční. Máme připravený projekt, který propojí náš

mikroregion s Plzní novou cyklostezkou. Cyklostezka 

povede z obce Bdeněves přes nový most do Města 

Touškova, podél náhonu k vochovské továrně a 

následně polem do obce Malesice. Celý tento projekt 

bude financován z ITI - Plzeňská aglomerace, jako již 

zprovozněná část z Kozolup do Města Touškova. Bude 

to velmi náročný projekt, ale já věřím, že se za pár let 

všichni na nové stezce projedeme.  

V neposlední řadě mi dovolte, abych vám jménem 

svým a jménem zástupců mikroregionu popřála krásné 

svátky a šťastný rok 2022.  

 

Ing. Michaela Opltová 

předsedkyně Mikroregionu Touškovsko 

 

Workcamp 
Koncem prázdnin se naše obec již podruhé zapojila do 

programu INEX a přivítala u nás zahraniční studenty. 

Workcampu se letos zúčastnili studenti pouze z 

Evropy a v mnohem menším počtu než v roce 2019. 

Jejich hlavní pracovní náplní byla údržba našeho sadu, 

kde rekultivovali prostor mezi nově zasázenými 

stromy. Dva dny pracovali v místním kostele. Tam 

proběhl velký úklid a čištění podlahy. Jeden den 

strávili s dětmi na příměstském táboře pořádaným 

Místní akční skupinou Radbuza, která, jako náš 

partner, vzala na sebe většinu nákladů s ubytováním a 

jídlem celého pobytu. Ve volném čase studenti 

poznávali naši kulturu a okolí. Ubytování v Kulturním 

domě Kozolupy si moc pochvalovali a většině 

chutnala i naše česká kuchyně. Jako poděkování za 

hezkých 14 dní si studenti připravili mezinárodní večer 

plný úžasných dobrot a pozvali všechny zastupitele 

a  zaměstnance obce. Workcamp se moc povedl a my 

zas rádi přivítáme další partu studentů, kteří se nebojí 

objevovat nové národnosti, pracovat a bavit se. 

  

Ing. Michaela Opltová, starostka  
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Obec kdysi, dnes a za mnoho let 
Do každé domácnosti se před pár týdny dostal 

kalendář na rok 2022 plný historických fotografií a 

pohlednic. Díky ohlasům jsme zjistili, že se vám moc 

líbí a zároveň jsme si uvědomili, jak jsou staré 

fotografie míst, kde žijeme, zajímavé a vzácné. 

Rozhodli jsme se proto v příštím roce postupně nafotit 

každé místo, domek, budovu v naší obci a vytvořit tak 

soubor, který se bude každých pár let doplňovat. Naše 

další generace tak budou mít z čeho čerpat a 

vzpomínat. Zároveň bychom vás všechny chtěli vyzvat 

a požádat o pomoc s doplněním fotografií 

historických. Pokud nějaké vlastníte, i třeba svého 

domu před rekonstrukcí a budete ochotni se o ně 

podělit, přijďte s nimi na obecní úřad.  My si je jen 

naskenujeme a v pořádku zase vrátíme do vašich 

rukou. S pamětníky by si určitě rád popovídal i náš 

kronikář, pan Václav Brabec, a doplnil tak vznikající 

zajímavou kolekci, která bude po zpracování volně 

přístupná na webových stránkách nebo k prohlédnutí v 

naší knihovně.  

Mobilní rozhlas 
Ještě stále nejste přihlášeni do 

kozolupského mobilního 

rozhlasu? Přicházíte o 

důležité zprávy z úřadu nebo 

o informace o konání 

zajímavých akcí. Zprávy 

chodí v sms a k přihlášení 

stačí málo. Na obecním úřadě 

vyplnit do formuláře své 

jméno, příjmení, telefonní číslo a přidat svůj podpis. V 

naší databázi už máme přes 300 uživatelů, kteří jsou s 

rozhlasem spokojeni. Neváhejte a přidejte se také, vše 

je pro vás zdarma. 

 

Knihovna Kozolupy 
Přes všechna nepříjemná opatření týkající se 

pokračující pandemie si naše knihovna udržela své 

věrné čtenáře a čtenářky. Knižními novinkami jsme je 

zásobili nákupem z dotace obce nebo z výměnného 

fondu z Plas, díky kterému jsme jim v letošním roce 

mohli nabídnout 160 nových zajímavých titulů pro 

mládež i dospělé. Je veliká škoda, že právě děti 

přestaly s nástupem pandemie číst a v naší knihovně 

velmi chybí. Přitom tu na ně čeká spousta krásných 

knížek. Mezi nimi nechybí klasické pohádky, moderní 

příběhy a ani stále oblíbenější komiksy. Pro celou 

rodinu máme v nabídce i deskové hry. 

Velkou novinkou pro všechny čtenáře bude v polovině 

příštího roku spuštění online katalogu všech 

dostupných knížek v naší knihovně. Z pohodlí domova 

si tak budou moct prohlédnout nové i starší tituly, 

popřípadě si je rezervovat či zamluvit. Pořízení 

katalogu bylo financováno za přispění obce a dotace z 

VISK 3.  

Vítězka čtenářské soutěže z předešlého roku O nejlepší 

Mata Hari si v srpnu za doprovodu své švagrové 

vychutnala výhru v podobě víkendového wellness 

pobytu a nás potěšila zaslanou fotografií. 

Během příštího roku se mohou naši čtenáři těšit na 
další soutěže o zajímavé ceny a také na spoustu 
nových knih, časopisů a her. Na rok 2022 byl 
navýšen rozpočet obce na fond knihovny. Moc si 
toho vážím a za všechny čtenáře obci děkuji. 

Hanka Kulová, knihovnice  
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Hasiči Kozolupy 
JSDH Kozolupy se za uplynulý rok zúčastnila mnoha 

kulturních akcí v regionu, kde převážně zabezpečovala 

požární ochranu. Jednotka vyjela i k několika 

mimořádným událostem a vzhledem k dobrým 

výsledkům naší jednotky se rozšířila působnost o další 

obec, kterou je Újezd nade Mží, pro kterou bude v 

budoucnu naše hasičská jednotka vykonávat záchranné 

a likvidační práce.  

Po celý rok se jednotka účastnila teoretických a 

praktických výcviků pro zdokonalování dovedností 

hasičů. Byl zakoupen nový soubor "D" hašení, což je 

moderní systém hadicového vedení a proudnic, který 

využívá o mnoho méně vody a ulehčuje práci členům 

jednotky. 

 
Do jednotky požární ochrany se povedlo začlenit dvě 

mladé posily, což považujeme za asi největší úspěch, 

vzhledem k dnešním zájmům mladší generace.  

V blízké době čeká jednotku seznámení se s novou 

dýchací technikou, která nám umožní vykonávat 

bezpečné hasební práce a výrazně zvýší ochranu 

našich hasičů při požárech. V následujícím roce 

budeme pokračovat ve výcviku a budeme se těšit na 

nadcházející kulturní akce, kde budeme vykonávat 

činnosti pro obec, pokud to epidemiologická situace 

dovolí.   

Vojtěch Kovář, velitel JSDH 

 

Kronika obce 
Rok 2021 byl po všech stránkách rokem, který vybočil 

ze zavedených pravidel. Pandemie koronaviru zasáhla 

do našeho života způsobem, který si asi málokdo uměl 

dříve představit. Zažité jistoty jsou pryč, nouzový stav 

a s ním spojená opatření jistě nikoho nepotěšila. 

Život však pokračuje dál a nelze se úplně schovat do 

ulity. 

I když stále cítíme hořkou příchuť předešlého roku, 

stojíme na počátku roku zcela nového a na to bychom 

se měli soustředit. Nabízí se otázka, jaký bude. Nikdo 

neumíme věštit z křišťálové koule, ale osobně věřím, 

že bude lepší. Vstupujeme do něj s pokorou, spoustou 

nových zkušeností a řadou otázek na to, co vše nás v 

novém roce čeká a co se podaří. 

Vážení přátelé, do příštího roku Vám přeji pevné 

zdraví, více klidu a spoustu úspěchů v soukromém i 

pracovním životě. Přeji Vám, aby návrat k 

normálnímu stylu života, který jsme snad i žili bez 

povědomí o jeho kouzlu a výjimečnosti, pro nás nebyl 

nedostižný. 

Václav Brabec, kronikář obce 

 

Klub důchodců Kozolupy 
Rok 2021 končí 

i klub důchodců se s ním loučí. 

 

Na žádném výletě jsme letos nebyli 

a ani na mikulášské se nepotěšili. 

Musíme to ale zvládat 

a se zdravím si nezahrávat. 

 

Do nového roku vykročit směle 

a covid poslat do ..................... 

 

Na rok 2022 se těšíme, 

doufám, že si  vše vynahradíme. 

Zas se budeme scházet, smát 

a do roušek nehuhlat. 

 

A přát si, aby zdravíčko dobře sloužilo 

a co osud přinese, jen a jen těšilo. 

 

Klidné vánoční svátky, hodně štěstí a zdraví 

v novém roce. 

Jana Radová, předsedkyně 
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Závěr kalendářního roku a advent 

v Základní škole a Mateřské škole Kozolupy 

 
Letošní konec kalendářního roku je jiný, než bychom 

si všichni přáli. Přesto se všichni zaměstnanci Základní 

školy a Mateřské školy Kozolupy snažili připravit co 

nejvíce akcí, které pomohly zpříjemnit podzimní, ale i 

adventní čas a navodily atmosféru přicházejících 

Vánoc. 

  

Často se nám teď stává, že původně plánovaný 

program musí být zrušen na základně vládních nebo 

karanténních opatření a omezení. Naší snahou je 

udržet chod Základní školy a Mateřské školy 

Kozolupy v plném rozsahu, i když je to často velice 

náročné. Velké dík patří všem zaměstnancům základní 

školy a mateřské školy, kteří se snaží udržet chod tříd 

jak klasickou výukou v hodinách, tak i distanční 

výukou, například z domácího prostředí. Podmínky 

v hodinách při propojení těchto dvou výukových 

způsobů jsou náročné, ale i tak se vše výborně daří 

pedagogům zvládnout. 

 
 „Zastavte chvíli čas o Vánocích“, zpívá se v jedné 

písničce. Pozastavme se tedy nad tím, co všechno jsme 

prožili s našimi žáky a dětmi ze Základní školy a 

Mateřské školy Kozolupy od září do prosince 2021. 

Zahájení školního roku pro školáky proběhlo na 

zahradě základní školy a na ty nejmenší čekala krásně 

nachystaná a nazdobená mateřská škola. V průběhu 

podzimu se žáci a děti zapojovali do různých 

sportovních a kulturních akcí. Navštívili jsme 

sportovní den v Městě Touškově. Děti z mateřské 

školy jsou zapojeni do cvičení se Sokolem a žáci 

základní školy plní zdatnost s trenéry do škol.  

V prosinci se nám školou také prohnali čerti a 

zkontrolovali, zda jsou všechny děti hodné. 

K adventnímu času patří vánoční písně, setkávání se 

s kamarády a vánoční jarmarky. Jedno takové vánoční 

vystoupení na rozsvícení vánočního stromečku si žáci 

základní školy připravili, a i když se na poslední chvíli 

vystoupení neuskutečnilo, krásný prožitek z nácviku 

vystoupení nás i tak vánočně naladil na adventní čas. 

Zrušený vánoční jarmark jsme uskutečnili on-line, aby 

výrobky dětí a žáků mohly potěšit.  

A jak se těší naši žáci ze základní školy na Ježíška a co 

si přejí pod stromeček? Na závěr některé z dopisů. 

Zkuste také pozastavit na malou chvilku čas, setkat se 

se svými přáteli, potěšit své blízké svou přítomností a 

prožít ten vánoční čas v klidu a pohodě. Těšíme se 

snad již v klidnějším novém roce 2022. 

Mgr. Václava Thán Brunclíková, 

ředitelka Základní školy a Mateřské školy Kozolupy  
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TJ SOKOL KOZOLUPY 
Adventní čas je doba vhodná k zamyšlení, bilancování 

a také setkávání s blízkými osobami. Díky vánočnímu 

zpravodaji Vás mohu informovat o dění ve sportovním 

areálu Sokola Kozolupy. 

Tou nejzásadnější událostí všech sokolů bylo 

slavnostní otevření nových fotbalových kabin. 

Slavnostní předání proběhlo 24.6. za účasti stavební 

firmy, projektanta, výkonného výboru Sokola 

Kozolupy a samozřejmě zastupitelstva obce, jakožto 

investora. Touto stavbou se celý areál posunul mezi 

nejkvalitnější v celém blízkém okolí. V následných 

dnech a měsících jsme se o to s větší vervou pustili do 

údržby a oprav. Díky obecnímu úřadu jsme dostali 

také nábytek do šaten a klubovny. S nadšením jsme se 

postupně „zabydlovali“. 

Jako první jsme pořídili vybavení do kabin určené pro 

rozhodčí, dále jsme zakoupili pračku se sušičkou a 

kompresor. V našich byla také věšáková stěna pro 

hosty klubovny a zrcadla do sprch a na WC. Do dvou, 

ač menších skladů, jsme nechali vyrobit regály na míru 

pro uskladnění dresů všech našich kategorií. 

Krom řádné údržby travnaté hrací plochy, jako je 

sekání, zalévání, hnojení a chemická ochrana se nám 

povedlo dokončit oplocení. Pod ochranné sítě jsme 

nainstalovali fólii proti prorůstání trávy. Na kurtech 

jsme vyměnili záchytné sítě, novým nátěrem opatřili 

fotbalové branky a venkovní nábytek. Generální 

opravou prošla také bouda pro výběr vstupného. 

Již v podzimních měsících jsme připravili sloupky pro 

oplocení mezi hřištěm a ostatní plochou. Posledním 

letošním počinem bylo zprovoznění osvětlení části 

hrací plochy pro trénování i během zimního období. 

Pro úplnost ve sportovním areálu trénují a hrají 

soutěžní utkání družstva fotbalového oddílu, a to 

mladší a starší přípravka, žáci, dorost, muži „A“, muži 

„B“ a tým staré gardy. Kurty využívá oddíl nohejbalu. 

Přeji Vám jménem Sokolu Kozolupy pevné zdraví, 

příjemné prožití svátků vánočních a vkročení do 

nového roku pravou nohou.  

Sportu zdar 

Hospodář fotbalového oddílu a člen výboru TJ Sokol 

Kozolupy 

 

DOROST 2021 

Na jaře roku 2021 jsme plánovali tradiční soustředění 

opět v Sušici a také si měli kluci a dívka užít poslední 

rok ve starších žácích, než dojde k jejich přesunu do 

dorostenecké kategorie. Okolnosti nám však bohužel 

nedovolili užít si ani soustředění a ani poslední půl rok 

žákovského fotbalu, jelikož soutěž byla znovu 

předčasně ukončena. Měli jsme tedy dostatek času 

věnovat se přípravě na další sezónu. Především pak na 

přechod do dorostenecké kategorie, kde už je většina 

protihráčů větších než někteří z trenérů. Odehráli jsme 

dvě přípravná utkání, kde kluci zjistili, jak velký rozdíl 

mezi věkovými kategoriemi je. Na rozloučení s další 

polovičatou sezónou jsme sehráli utkání s rodiči, kde 

trochu překvapivě měli navrch rodiče. 
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Už v průběhu jara bylo jasné, že ne všichni stávající 

hráči budou s fotbalem pokračovat, a proto začalo 

sondování situace v okolních klubech. Díky této někdy 

až úmorné snaze se k nám připojili dva hráči z Všerub 

a také ještě dva kluci z Plzně. Bez těchto posil bychom 

horkotěžko dávali na některé zápasy dohromady 

jedenáct hráčů. První dorosteneckou soutěž jsme tedy 

začali s novými tvářemi a už přípravné zápasy 

naznačily, že kluci dokážou sehrát solidní zápasy i s o 

několik let staršími protihráči. To se nakonec 

potvrzovalo i v průběhu celého podzimu, kdy kluci 

odehráli až na jednu výjimku velmi slušně všechna 

utkání. Nakonec díky tomu přezimují na osmém místě, 

když dokázali porazit všechny tři týmy pod sebou – 

Klášter, Radkovice a Blovice. Bohužel se nám 

nevyhýbají zranění, a ne všechny kluky fotbal baví, 

takže i z osmnácti potencionálních hráčů je někdy 

problém poskládat jedenáctku a zápas odehrát. Na 

druhou stranu si někteří kluci, kterým už je patnáct let 

a mohou nastupovat za dospělé, vyzkoušeli i jak se 

hraje dospělý fotbal. Již čtyři nastoupili za B tým a 

rozhodně se neztratili, ba naopak. Pája Pěchouček 

chodí pravidelně pomáhat i A týmu, za který už zvládl 

odehrát i celý zápas. 

Doufáme, že všichni kluci u fotbalu zůstanou, budou 

pokračovat ve výborných výkonech a také jim vydrží 

zdraví. Pevně věříme, že nám trénování, další ročník 

soutěže nebo třeba plánované soustředění zase 

nepokazí vnější vlivy a nezastaví znovu (nejen) 

fotbalový život. 

 

STARŠÍ ŽÁCI 

Na začátku sezóny se ještě ani nevědělo, zdali se tým 

této věkové kategorie do soutěže přihlásí. Dlouhodobě 

se potýkáme s nízkým počtem hráčů. Naše družstvo 

starších žáků  je složeno hráči od 10 do 12 let, kde 

někteří věkem spadají ještě do starší přípravky. Tento 

věkový rozdíl je mezi ostatními týmy soutěže 

markantní, proto by se dalo říci, že jsme vstoupili do 

letošní sezóny bez jakéhokoliv očekávání. Navíc se 

v týmu změnilo trenérské obsazení. Hráče nově vedou 

trenéři Jan Špeta a Pavel Jančík.  Bodově to sice není 

úplně tak, jak bychom si představovali, ale 

nejdůležitější je, že kluky fotbal baví a snaží se hrát 

kombinačně, což je pro ně nyní nová zkušenost. Pokud 

budeme v tomto směru pokračovat, nemáme obavy 

a na jaře určitě uhrajeme mnohem více bodů. Kluci si i 

tak zaslouží pochvalu, stejně jako jejich rodiče, kteří je 

na zápasy vozí a snaží se je podporovat.  

Jan Špeta & Pavel Jančík 

Volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 
Ve dnech 8. a 9. října proběhly volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky. V naší obci 

dostalo hlasy 17 stran. I přes přísná hygienická 

opatření, která volby doprovázela, se v Kozolupech 

zúčastnilo voleb 515 voličů a volební účast dosáhla 

61,3 %. Nejvíce hlasů, 139, získala strana Piráti a 

Starostové, jako druhá se umístila strana ANO se 136 

hlasy a třetí pozici získala strana SPOLU s 98 hlasy. 

Naše starostka obdržela v obci 89 preferenčních hlasů 

a získala mandát do Sněmovny. 

Hanka Kulová, zapisovatelka 

Poděkování 
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem 

dobrovolníkům, kteří se ve svém volném čase věnují 

zkrášlování obce. Zejména děkujeme paní Blance 

Mertlové, která se stará o 

okolí sochy sv. Jana 

Nepomuckého, manželům 

Karpíškovým, kteří pečují o 

květiny u místního kostela. 

Další poděkování patří paní 

Hance Kulové a paní Anně 

Prokešové, které se starají o 

květinovou výzdobu v obci. 

Všem moc děkujeme a 

budeme rádi, pokud se řady 

těchto lidí v obci rozšíří. 

 

Závěrem Vám všem přejí zaměstnanci 

a zastupitelé obce Kozolupy krásné prožití 

vánočních svátků a úspěšný rok 2022! 

 


